Lễ hội Trung thu thành phố Phan Thiết năm 2023 có chủ đề
“Chào mừng Năm Du lịch quốc gia 2023/ Bình Thuận - Hội tụ
xanh/Thiếu nhi Phan Thiết/Vui tết Trung thu/Học hành chăm
ngoan/Làm theo lời Bác” dự kiến sẽ diễn ra vào 18 giờ 00 phút,
ngày 27/9/2023 (nhằm ngày 13/8 Âm lịch) tại Quảng trường
Nguyễn Tất Thành. Bên cạnh ý nghĩa duy trì các hoạt động văn hóa
truyền thống của thành phố Phan Thiết, tạo sân chơi lành mạnh và
bổ ích cho thiếu nhi thành phố, mà Lễ hội Trung thu năm nay còn
gắn với chào mừng Năm Du lịch quốc gia 2023 “Bình Thuận – Hội
tụ xanh”, tạo hình ảnh đẹp thu hút nhiều hơn khách du lịch đến với
phố biển Phan Thiết.